UBND TỈNH PHÚ YÊN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số              /SYT-NVYD                         Phú Yên, ngày        tháng  3  năm 2025
V/v Hướng dẫn xây dựng,

tổng hợp nhu cầu thuốc biệt

dược gốc áp dụng hình thức

đàm phán giá năm 2025

                        Kính gửi:

                                       - Các cơ sở khám, chữa bệnh công lập trên địa bàn tỉnh;

                                       - Các đơn vị y tế thuộc các Bộ/Ngành trên địa bàn tỉnh;

                             - Các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn tỉnh.

                             (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện công văn số 354/TTMS-NVD ngày 06/3/2025 của Trung tâm

Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia – Bộ Y tế về việc hướng dẫn xây dựng, tổng

hợp nhu cầu thuốc thuốc biệt dược gốc áp dụng hình thức đàm phán giá năm

2025, Sở Y tế hướng dẫn các đơn vị lập nhu cầu thuốc biệt dược gốc, sinh phẩm

tham chiếu thực hiện đàm phán giá năm 2025 như sau:

1. Xây dựng nhu cầu mua sắm về danh mục, số lượng chi tiết đến từng

thuốc và số lượng tùy chọn mua thêm (nếu có) theo hướng dẫn tại Công văn số

354/TTMS-NVD ngày 06/3/2025 của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc

Quốc gia (sau đây gọi tắt là công văn số 354/TTMS-NVD) và nhập số liệu trực

tiếp trên website của trung tâm: ttms.moh.gov.vn.

2. Tổng hợp nhu cầu thuốc:

- Đối với các cơ sở y tế công lập: gửi nhu cầu mua sắm theo hướng dẫn

tại Công văn số 354/TTMS-NVD về Bệnh viện Đa khoa tỉnh (Đơn vị mua sắm

tập trung cấp địa phương). Bệnh viện Đa khoa tỉnh (Đơn vị mua sắm tập trung

cấp địa phương) tổng hợp nhu cầu thuốc gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y

Dược) để tổng hợp.

- Đối với Các đơn vị y tế thuộc các Bộ/Ngành trên địa bàn tỉnh; Các cơ

sở y tế tư nhân trên địa bàn tỉnh: chịu trách nhiệm về nhu cầu mua sắm và gửi về

Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y Dược) để tổng hợp.

3. Trường hợp các đơn vị không có nhu cầu sử dụng thuốc thuộc Danh

mục thuốc áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2025 nêu trên, đề nghị các đơn

vị có công văn xác nhạn gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y Dược) để tổng hợp

và báo cáo.

4. Thời gian các đơn vị gửi nhu cầu bằng văn bản và qua website:

ttms.moh.gov.vn về Bệnh viện Đa khoa tỉnh (Đơn vị mua sắm tập trung cấp

địa phương) trước ngày 28/3/2025 và Tổng hợp gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp

vụ Y Dược) trước ngày 04/4/2025 để tổng hợp gửi Trung tâm mua sắm tập

trung thuốc Quốc gia theo quy định. Nếu quá thời hạn trên mà Sở Y tế (Phòng

Nghiệp vụ Y Dược) không nhận được văn bản xây dựng số lượng nhu cầu mua

sắm thì được xác định là không có nhu cầu mua sắm. Thủ trưởng các đơn vị chịu

trách nhiệm về việc không có thuốc sử dụng cho việc khám, chữa bệnh tại đơn

vị mình.

Nhận được công văn này, Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các

đơn vị chủ động liên hệ Sở Y tế (Ds Uyên, SĐT: 0343023108) để được

hướng dẫn./.

 (Đính kèm theo Công văn số 354/TTMS-NVD ngày 06/3/2025 của Trung

tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia; Danh mục thuốc biệt dược gốc, sinh

phẩm tham chiếu thực hiện đàm phán giá năm 2025 và các phụ lục).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (đ/biết);

- UBND các huyện/tx/tp (đ/biết);

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu VT, NVYD(U).

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:51:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:59:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T17:12:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T17:12:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T17:13:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!